et penū enadens man? eorū appellavit ne aliqua fieret electio in monasterio dicens q̄ intendebat redire ad suum in p̄stius ex quo adversarij noluerunt servare cōpositionem. Item p̄pter illum excessum p̄missus i p̄sonam istius. R. et quosdam alios cardinalis legatus qui erat in p̄tibus tulit sententiam interdicti in monasterium et in monachos ipsius. Sed hoc nō obstante monachi celebrant divina et p̄cesserunt ad electionē abbatis illum. R. iuniorē eligendo. dno p̄pter p̄dicta questio fuit delata ad summū pontificem et p̄ parte. R. senioris opponerentur p̄ncipaliter duo p̄tra electionem factā de. R. iuniorē. p̄mo q̄ fuerat attemptata post appellationem interpositam ab ip̄o. R. seniore. sc̄do q̄ fuerat facta ab ip̄is monachis interdictis et suspensis et ad faciendam fidem de interdicto portavit ille. R. senior quosdam lras p̄positi et capli. Constantien. Ex p̄te vero. R. iunioris negabat interdictū et allegabat q̄ dyocessanus loci ipsum electū p̄firmaverat et benedixerat. unde nō erat verisimile q̄ munus benedictionis impendisset si fuisset facta electio de suspensis et a suspensis. p̄tra appellationē dicebat q̄ illa appellatio non valuit q̄ ex quo monasteriū vacabat p̄ renuntiationem illius. R. senior nō poterat p̄ appellationem suam impedire ne fieret electio p̄dapa auditio p̄tium allegationibus q̄ p̄stiterunt sine aliqua p̄batione q̄ illa appellatio fuit minus legitima q̄ nō poterat appellare ne fieret electio ex quo renūciavit iuri suo p̄nunciavit illam appellationem fuisse minus legitimā. Sed q̄ de sententia interdicti nō poterat in curia fieri plena fides l̄ adessent p̄sumptiones contrarie se invicem collidentes papa p̄misit illum articulum expedire dum in p̄tibus sc̄dm formā h̄ p̄tentam. Nō p̄mo argumentū optimū et quasi expressum in tex. q̄ papa potest in benef. cialibus p̄pellere partes litigantes ad p̄ponendam. In aut̄ hoc liceat indistincte vel cuiq̄ in dicto. dicitur cū gl. i. tene tñ menti istuz tex. q̄ nō reperitur in hoc alius ita expressus. Nō sc̄do q̄ monachus electus in p̄latum potest electionem suam p̄sequi et sup̄ ea litigare. p̄cor. c. cum dilectus. de consue. et. c. ij. de in. inte. resti. cum si. est ergo religiosus huius iuris capax. Nota tercio ibi dum viueret possidendos q̄ papa p̄t p̄oratum manualetm seu claustralem p̄cedere religioso ab eo toto vite sue tempore possidendum et sic habes unum casum in quo p̄t religiosus esse p̄petuus in prioratu claustrali seu manuali. alius tñ contra papam etiam abbas p̄p̄ius non possit hoc modo p̄petuare religiosum in istis p̄orantibus manualibus q̄ est p̄tra iuris dispositionē vt in. c. cum ad monasteriū. in. §. nec alicui de sta. reg. sentit. Inno. in. c. si qui de. v. l. vo. et vide latius p̄ Frede. de se. p̄si. c. l. ij. dixi in. d. ca. cum ad monasterium. unde potest abbas remouere p̄tra

lem prioratū non obstante q̄ illuz posuerit ad vitā suā. Et nō istum tex. diligenter p̄ limitatione. c. porrecta. et. c. ad nostram de p̄fir. vi. vel inuti. vbi habetur q̄ nō potest religioso p̄firmari p̄oratus ad vitam p̄cedunt enim illa iura nisi papa aliud faciat ex certa scientia vt h̄ q̄ tenet etiam Inno. h̄ et nota. in. c. nisi. de p̄ben. Quarto. nō. q̄ nō valet appellatio interposita ab eo cuius non interest appellare. et ad hoc cottidie solz al legari ista litera. p̄cor. ij. q. vi. c. nō solet. Nō in. v. lane. iuncta glo. q̄ lre testimoniales p̄lati et capituli faciunt p̄sumptionem non modicam licet nō faciant plenam p̄bationē. facit. c. innotuit. §. eo. et. c. veritatis. de dolo et p̄ti. dixi plene in. c. post cessionem. de proba. Nota ibi minus benedictionis q̄ abbas electus et p̄firmatus benedicti. Ep̄us aut̄ p̄secratur vt. s. ca. p̄xi. an antez ista benedictio abbatis sit ex toto simplex an partim ordinatoria vide per glo. in de. attendentes. d. ita. regu. Item nota q̄ vbi p̄curant due p̄sumptiones quarum altera non p̄ponderat inuicem se elidunt secus vbi altera est vebementior vt in. c. lras. d. p̄sump. bonus autem iudex arbitrabitur an et quando sint parae vel altera potentior quia nō p̄t sup̄ hoc dari certa regula sicut dicimus in alijs p̄bationibus vt in. l. iij. ff. de testi. et in. c. in nostra. co. ti. Ultimo nota q̄ suspensis ab officio non possunt eligere. potestas ergo eligendi inheret officio de quo plene nō. in. c. cum dilectus. de p̄sue. et intellige tex. in suspensis ab homine vel a canone inferente penam. secus in suspensis a iure suspensione simplici pura p̄pter p̄ticipium cum exco. municatio nam illi possunt eligere sed non eligi d̄ quo dicendum vt plene nō. in. c. si celebrat. de cle. ex. mi. In glo. ibi magis vacillabat. Aduerte q̄ glo. non aperit virum papa possit indifferenter de iure p̄pellere partes ad p̄positionem unde cōtra tex. videtur facere §. q̄ metus causa. p̄ totū. nā p̄pulsus ad aliqd̄ faciendum p̄t agere ad rescindendum actum actione q̄ metus causa. et p̄cor. ff. q̄d̄ me. cā. p̄ totum. So. forte metu cōtrarij dixerunt Tan. et Hoff. h̄ q̄d̄ ista fuit p̄pulsio cōditionalis et non p̄cisa sed hoc non soluit contrariū q̄ actio quod me. causa. datur p̄ uij p̄ditionali. Item cōpositio nō p̄t fieri p̄ vim p̄cisa. q̄ animus hominis nō cadit in p̄tates alterius. unde tex. h̄ dixit quod ordinatōi consentit. l̄ inuicē? Inno. ponit literā inuicē. i. instantia p̄cū denictū quasi dicat q̄ papa nō cōpulsit ad p̄ponendū. l̄ quoddāmodo desicit eū istātia p̄cū. Ex quo nō q̄ p̄ces instātissime p̄ncipis nō inducūt instū metū. vñ ad rescindendū actū n̄ p̄t q̄ allegare maxias p̄ces p̄ncipis q̄d̄ bñ nōbis. q̄d̄ ego itelligo n̄ est tal p̄nceps q̄ solebat male tractare suos p̄cib? n̄ ecq̄ elotes. nā tūc puto q̄d̄ iste p̄ces excusat et h̄nt vim in. si met? sic itellige tex. iuncta glo. in. l. i. §. q̄ hotozande

ff. quam re. ac. non datur. tercio soluit idem Innoc. q. papa coegit illum ad componendum propter mala que sciebat de eo que probari non poterat. dicit tamen q. aliter q. papa hoc non licuisset. Nota singulariter b. dictum q. papa potest disponere ex scientia quam habet ut priuata persona. qd. ego intelligere in his q. plene pendunt a potestate sua. secus autem in alijs. ut in de. pastoralis. de re. iudi. b. inc. dicit singulariter Bal. p. glo. in. l. si. de legi. q. non est presumendum pro sententia principis si procedit parte non vocata et eius defensione non admissa. an autem possit papa compellere partes ad componendum. vide primo glo. in. l. ff. de no. op. nunc. in. §. post que generaliter loquens de iudice dicit q. non potest compellere partes ad componendum et illa glo. communiter tenetur licet aliud senserit glo. in. au. ut. dis. indi. in. §. si vero contigerit. Tamen in principio puto q. possit compellere in his que pendunt a potestate sua et in istis beneficiis et alijs iuribus ecclesiasticis quia papa in istis habet plenitudinem potestatis ut in. c. ad honorem. de aucto. et usu pallij. maxime quia ius est dubium propter dependentiam lit. et facit glo. in. c. per principalem. ix. q. iij. que dicit papam posse priuare episcopum suo episcopatu quam glo. limita et restringit prout dicit in. c. si. de consur. vii. unde fortius poterit cogere ad componendum. cum dubius sit casus litis. ut in. l. quod debetur. ff. de pecu. et in. c. fraternitatis de frigi. In his vero que non dependunt a plena potestate principis. puto q. causa non substatante non possit compellere ad componendum quia debet iudicis ius suum reddere per sententiam legitimam ut. s. in. i. benio. Causa tamen legitima compellens partes ad componendum in quolibet iudice est quando partes diu litigauerunt. et questio est multum dubia. nam tunc etiam iudex secularis potest compellere partes ad componendum vel ad compromittendum et negligentiam ipsius poterit iudex ecclesiasticus supplere excommunicando partes nisi veniant ad concordiam. pro hoc vide text. nota. in. c. placuit. xc. di. dixit hic do. pe. de archa. se putare q. in casu huius glo. posset etiam episcopus compellere clericos ad componendum scilicet quando litigant super beneficio nec de facili potest litis decidere. nam episcopus potest ex causa tales transire inuitos ut in. c. quesitum. de re. permu. qd. mihi satis placet alias autem causa legitima non subsistente potest et debet iudex hortari ad componendum non autem compellere sic intelligi. c. studendam. xc. di.

In glo. h. ubi si tamen electi canonice fuerunt. Aduerte quia glo. per hoc non respondet ad contrarium nam iste. R. senior non fuerat electus per collegium sed habuit a papa potestatem et custodiam et ideo dicit ut dixi in notabilibus q. papa b. fecit ex certa scientia. et dicit b. Cui. q.

si abbas vellet istum remouere sine causa non posset quia ad istum potestatem est obedientiam? pape et non abbatis remanet tamen in alijs subiectus abbati. et de hac materia videtur quod plene dixi in. c. ad nram. et. c. se. de p. fir. vii. vel innot. Et non dictum Cui. In glo. in verbo q. ex consensu. in fi. p. intellectum b. gl. et tex. oppono contra litteram. vbi cum q. iste. R. senior potuerit appellare. p. suo interesse ut nulla fieret electio ex quo renouauit electionem de se facte vigore propositionis ut ipse possideret potestatem et custodiam eiusdem monasterij poterat redire ad ius suum presertim aduersarius nolens obseruare propositionem ut in. l. si diuersa. de transac. et in. l. cum p. ab. de p. scrip. In istis enim tractibus innotatis facit ut facias re. postquam deo impleuit contractum pro parte sua huius duplicem modum agendi contra aduersarium recusantem adimplere tractum pro parte sua potest enim agere ut adimpleat actum in factum. Item potest petere quod dedit quia dedit ob causam. vbi causa non secuta potest repetere ut. ff. de p. di. ob causam quasi pro totum. et in. l. i. ff. de re. p. mu. et plene de his tractibus innotatis in. l. naturalis. ff. de recip. v. et p. Ly. in. l. ex placito. de re. p. mu. So. gl. circa h. et littera pertraria multum instat. et in eadem potest quatuor solutes prima quia h. fuit appositae clausula ut pena soluta pertrauenerit staret propositioni. Item aduersarius pertrauenerit nihilominus vigore pacti illud non erat propositioni. Et non. ex hac so. q. clausula ratio manente pacto operatur etiam in fauorem pertraueneris. contrarium tamen non. glo. in. c. potuit. de loca. et in. l. ij. de iure emphi. vbi pertrahitur non. q. ista clausula solam operatur respectu obseruantis pactum et forte ob hoc dixit b. glo. q. hec so. non est bona nec colligit b. scda solutio q. pertrahitur vbi quod perdit aliter seu respectiue adimpleret contractum pro parte sua. s. habito respectu ad implementum huiusmodi pertrahitur pertrauenerit sed in casu nostro iste. R. senior. pure renouauit iuri suo non autem ob causam. nam ista spualia pure sunt renouanda. ita q. in eis non habent locum illi tractus innotati deo ut des facio ut facias re. ar. in. ca. sup. eo. de transac. et non hac so. Sed hec solutio esset vera nisi interuenisset auctoritas pape vel alterius superioris qui habet cassare suspensionem fraudis. nam b. dicitur q. papa coegit eum ad componendum. Item q. iste innotatus consensit ordinationi. Item subiicitur q. ex consensu propositionis recepte iste. R. senior amisit ius quod habebat. et ergo non renouauit pure sed fuit ductus. vigore illius compositionis. unde licet in renouationis actu non apponeret conditionem vel modum tamen ex procedentibus satis apparebat q. non renouabat. et per hoc videtur tex. in. c. cum perdem de pact. vbi ille cessit lite pure in manibus pape. Sed quia papa pure prouiderat ut per aduersarios prouideret illi incompetenti beneficio videtur ex illa coniectura q. ille cessit liti ob causam unde aduersarius nolentibus illi prouidere de beneficijs sicut papa

ordinauerat reduxit illum papa ad ius suū p̄stinū. Idē videmus in resignatione que fit ex cā p̄mutationis. nā illa resignatio fit tacite ob causam. vnde si aduersarius non vult resignare beneficium suum p̄t redire ad ius suū p̄stinū vt in. c. cū vniuersoz de re. p̄mu. tertia so. colligitur ex v̄bo tam q̄ recipiendo que bene et sane intellecta ponit iudicio meo veritatem vt dicat q̄ hec p̄positio fuit adimpleta p̄ vtramq̄ p̄tē quia papa ordinauit in p̄positione vt. R. senior renūciaret abbacie et recipet p̄oratum et custodiam eiusdem monasterij et post renūciationem p̄ eam factam recepit a manibus pape p̄oratum in custodiā p̄tibus p̄sententibus vnde licet postea reuersus ad monasteriū nō recipere nō t̄n poterat dicere p̄positionem nō fuisse adimpletā nā plenum ius fuerat p̄ collationē sibi factam p̄secutus. Sed poterat et debebat agere vt illi aduersarij obediret sibi tanq̄ p̄ori et custodi nō aut poterat retractare p̄positōnem p̄fectā et p̄ hoc soluatur p̄traria nec ob. c. cū p̄dē. quia ibi ille qui cesserat liti nō fuerat aliquo mō p̄secutus ab aduersarijs sed solum papa mandauerat vt illi p̄uiderent de p̄petenti beneficio. vnde illis nolentibus licitum fuit illi redire ad ius suū p̄stinū. et hec so. videtur de mente Inno. et Hosti. hic. et multū hinc placet quarta so. q̄ in p̄trarijs fuit imploratu officium iudicis hic secus. hec so. non videt bona. q̄ si ille. R. senior habuisset facultatem implorandi iudicis officium vt reduceretur ad ius suū p̄stinū nō posset dici q̄ sua non interfuisset appellare ne fieret electio cuius p̄trarium dicit in tex. et ideo tene solutionem p̄cedentē vnde non sine ministerio lram p̄derat q̄ iste. R. renūciavit abbacie et de manibus pape recepit custodiam et p̄oratum quasi ad inferendum q̄ hinc inde fuit p̄positio recepta et adimpleta. an aut teneat renūciatio beneficij vel collatio simoniacē facta. vide p̄ Inno. in. c. cū vniuersoz. p̄alle. de re. p̄mu. vbi tenet q̄ nō. Et nota singulariter illud dictū et vide q̄d ibi dixi. Sed cōtra p̄dicta et p̄tra tex. opponitur. videtur q̄ si istius. R. non interfuit appellare non debuit etiam audiri quatenus impugnabat electionem factā de. R. iuniorē rōne interdicti q̄ is cui? non interst nō debet audiri iuxta nō. in. c. ex p̄te. R. de testi. vbi nō. de illa exceptōe tua nō interest. et p̄ Inno. in. c. sup̄ his de accu. So. decūt doc. et bene q̄ respectu appellationis interponende nō intererat istius. R. senioris q̄ solum appellabat ne fieret electio p̄pter ius suū cui t̄n renūciauerat. s̄ quatenus impugnabat electionem respectu interdicti. sua intereat q̄ cū esset monachus monasterij intereat sua ne illegitime p̄motus p̄ficere monasterio et si in p̄latum. ar. viij. q. i. audacter. et eorum que notat Inno. i dicto. c. super his. et per p̄dicta clare patet intellectus huius. c. In glo. in v̄bo p̄iudicat ibi hic secus glo.